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FERS to kompleksowe działania szkoleniowo-aktywizacyjne mające na celu przygotowanie skazanych do skutecznego 
powrotu na rynek pracy i do społeczeństwa. Nad realizacją tego zadania również czuwa kadra penitencjarna Oddziału 
Zewnętrznego w Bydgoszczy. 

Czym właściwie jest FERS

FERS, czyli Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027. Głównym celem całościowych działań 
szkoleniowo-aktywizacyjnych prowadzonych przez funkcjonariuszy Służby Więziennej w porozumieniu m.in. z 
powiatowymi urzędami pracy, czy przyszłymi pracodawcami ma na celu przygotowanie skazanych do skutecznego 
powrotu na rynek pracy i do społeczeństwa po zakończeniu odbywania kary. Realizacja założenia wpłynie na 
funkcjonowanie osób uprzednio odbywających karę pozbawienia wolności w społeczeństwie.

Fryzjerka

Osadzone przebywające w Oddziale Zewnętrznym w Bydgoszczy rozpoczęły szkolenie o charakterze zawodowym, 
których tematyką jest praca na stanowisku fryzjera. Pierwszym etapem szkolenia była część teoretyczna, następnie 
skazane rozpoczęły część praktyczną. Program zajęć obejmuje szereg modułów m.in. strukturę i właściwości włosa, 
pielęgnacja włosów, techniki strzyżenia włosów oraz techniki modelowania włosów. Uczestniczki zdobyły także wiedzę 
na temat zasad bezpieczeństwa i higieny pracy w danym zawodzie oraz stanowisku, podstawowych obowiązków 
pracownika, pracy urządzeń oraz materiałów chemicznych wykorzystywanych w pracy oraz organizacji stanowiska 
pracy. 

Nowa perspektywa

Kadra penitencjarna Oddziału Zewnętrznego w Bydgoszczy stwarza możliwość podnoszenia kwalifikacji zawodowych 
np. poprzez organizację kursów zawodowych, szkoleń. Zdobywanie praktyki zawodowej w czasie trwania zajęć dla 
kobiet odbywających karę pozbawienia wolności jest najlepszą formą resocjalizacji, bowiem kształtuje postawy i 
zachowania prospołeczne, kształtuje poczucie odpowiedzialności i ogranicza występowanie negatywnych zjawisk 
związanych z izolacją. Podniesienie kwalifikacji zawodowych przez skazane przyczyni się bezpośrednio do poprawy ich 
sytuacji na rynku pracy oraz powrotu do aktywnego życia zawodowego i społecznego po zakończeniu odbywania kary.
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